Blockbandsäge
Profi
Unsere Stärken:
• Wir fertigen Ihre Blockbandsäge auf Maß.
• Für Rundholzeinzug, Brettauszug und
Sortierung der Schnittware bieten wir
individuelle Lösungen.
• Als Komplettanbieter liefern wir auch
Schärfautomaten, Einblatt- und Doppel-
besäumer, Blockbandsägen mit Auto-
matikbetrieb für Lamellenschnitt, Trenn-
bandsägen für die Leimholzindustrie.
• Beratung, Planung, Herstellung,
Montage und Service aus einer Hand.
• Erfahrungen seit 195 5.
Erklärung Typenbezeichnung:
              E S  1050   PROFI
Antrieb Ausführung Rollen ø Modell
E = Elektromotor S = Stationär 1050 Profi
D = Dieselmotor M = Mobil 1200 COMPACT
  1400
Typ 1050 1050-L 1200 1200-L 1400
ØS max. Stammdurchmesser 1.100 1.250 1.500 1.500 1.800 mm
F max. Öff nung Sägeblattführung 970 1.120 1.170 1.300 1.380 mm
H max. Hub Sägekopf 900 1.000 1.200 mm
E Freiraum ober dem Sägeblatt 460 530 620 mm
B Bahn Breite 1.320 1.500 1.500 1.700 1.700 mm
W max. Öff nung Einspannzangen 660 820 810 970 970 mm
C letzter Schnitt Restmaß 24 24 30 mm
ØR Laufrollen Durchmesser 1.050 1.200 1.400 mm
Bandsägeblatt Länge 6.800 7.100 7.800 8.100 9.500 mm
Bandsägeblatt Breite 120 150 206 mm
Bandsägeblatt Stärke 1,2 1,3 1,47 mm
Vorschub 0 - 50 0 - 45 0 - 40 m/min
Leistung Sägeblatt Elektromotor 30 - 45 45 - 75 75 - 132 kW
Dieselmotor 55 90 / kW
Schnittlänge je nach Kundenwunsch m
GB Gesamtbreite 3.000 3.400 3.900 mm
KB Gesamtbreite mit Kabine 3.400 3.700 4.150 mm
GH Gesamthöhe 3.300 3.600 4.200 mm
Gesamtgewicht je nach Schnittlänge ab 6.000 ab 8.000 ab 12.000 kg
Profi